
Išrašas  
 
PATVIRTINTA 
VšĮ Vilkaviškio PSPC 
Vadovo 2014-09-29 
įsakymu Nr. V- 64A 

 
GREITOSIOS MEDICINOS PAGALBOS (GMP) AUTOMOBILIO  

VAIRUOTOJO - GMP BRIGADOS NARIO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS  
NR. PI-85 

 
I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 
1.  Dirbti GMP automobilio vairuotoju -GMP brigados nariu gali asmuo: 
1.1. ne jaunesnis kaip 18 metų, pasitikrinęs sveikatą ir turintis ne mažesnės kaip B 

kategorijos vairuotojo pažymėjimą, bei pažymą, leidžiančią vairuoti transporto priemonę su 
specialiaisiais garso ir šviesos signalais; 

1.2. turintis paramediko profesinę kvalifikaciją arba privalomojo pirmosios pagalbos 
mokymo programos sveikatos žinių atestavimo pažymėjimą (LR SAM 2008-01-28 įsakymas 
Nr. V-69); 

1.3.  sugebantis nustatyti automobilio ir jame esančios kvietimo priėmimo ir brigadų 
valdymo sistemos įrangos gedimus; 

1.4. pateikęs medicininę pažymą, kurios išvados leidžia teikti gelbėjimo paslaugas 
(nešti svorį, bėgti, lipti). Sveikatos patikrinimas atliekamas vadovaujantis LR SAM 2000-05-31 
įsakymas Nr. 301 „Dėl profilaktinių sveikatos tikrinimų sveikatos priežiūros įstaigose''. 

2. Geros reputacijos (komunikabilumas, nekonfliktiškumas, gebėjimas bendrauti su 
aplinkiniais). 

II. PAREIGOS 
 

3. Žinoti ir griežtai laikytis kelių eismo taisyklių reikalavimų. 
4. Nustatyta tvarka pasitikrinti sveikatą. 
5. Kartu su greitosios medicinos pagalbos brigados vadovu teikti skubią medicinos 

pagalbą, taikyti pradinio gaivinimo metodikas kompetencijos ribose: išorinis širdies masažas, 
darbas su AMBU maišu, įmobilizavimo priemonių taikymas, kraujavimo stabdymas ir kt. 

6. Padėti atnešti iki nukentėjusiojo arba pagalbos reikalingo asmens gaivinimo ir 
gyvybės palaikymo priemones, transportavimo įrangą. 

7. Padėti nešti (vežti) nukentėjusiuosius ar pagalbos reikalingus asmenis iki GMP 
automobilio, saugiai juos patalpinti į GMP automobilį, atvežti iki gydymo įstaigos, transportuoti 
į priėmimo skyrių. 

8. Mokėti naudotis visa GMP automobilyje esančia medicinine įranga. 
9. Mokėti naudotis visa GMP automobilyje esančia kvietimo priėmimo ir brigadų būsenų 

valdymo sistemos įranga. 
10. Užtikrinti GMP automobilio išorės ir vidaus švarą, tvarką, dezinfekciją, laikantis 

galiojančių higienos reikalavimų. 
11. Laikytis VšĮ Vilkaviškio PSPC vidaus tvarkos taisyklių ir vykdyti įstaigos vadovo, 

padalinio vadovo, dispečerio, GMP brigados vadovo reikalavimus. 
12. Laikytis darbų saugos, priešgaisrinės saugos, aplinkosaugos reikalavimų. 
13. Žinoti, kur laikomos gaisro gesinimo priemonės, mokėti jomis naudotis, vengti 

veiksmų ir nesudaryti sąlygų, galinčių sukelti gaisrą. 
14. Paruošti GMP automobilį techninei apžiūrai. 

 
 



15. Teisingai ir atsakingai pildyti GMP automobilio kelionės lapus. 
16. Prieš darbo pradžią patikrinti GMP automobilio techninę būklę, jame esančios 

medicininės ir brigadų būsenų valdymo įrangos būklę ir užtikrinti jos veikimą. 
17. Patikrinti, kad visi GMP automobiliu vežami asmenys, būtų prisisegę saugos 

diržus. 
18. Esant reikalui vairuoti ir kitus įstaigos ar GMP automobilius (ne tik paskirtą). 
19. Ypatingais atvejais gali būti iškviestas į darbą ne pagal grafiką. 
20. Į darbą atvykti blaiviam. Esant įtarimų dėl neblaivumo ar kito apsvaigimo, dėl 

pervargimo ar ligos leisti patikrinti sveikatą. 
 

<...> 


